(1) Cette division du Psautier, S. Jérôme la mentionne simplement dans l'Ademstra; elle était usitée chez les Hébreux. Il en est de même quand dans sa lettre à Cyrille, il distribue les psaumes en cinq livres. Il les réunit en un seul, lorsqu'il expose sa propre opinion, dans la préface de son travail spécial sur ce livre de l'Écriture.

diar Jerusalem. Tunc parvuli, de quibus in Isaiâ Salvator effatur: « Ecce ego, et pueri mei, quos mihi dedit Deus, » *Isai.* viii, 18, palmas victoriæ sublevantes, consono ore cantabunt: « Osanna in excelsis, Benedictus qui venit in nomine Domini, osanna in excelsis. » *Joan.* xii, 13. Tunc centum quadraginta quatuor millia in conspectu throni et seniorum tenebunt citharas, et cantabunt Canticum novum. Et nemo poterit dicere canticum illud, nisi numerus definitus: « Hi sunt qui cum mulieribus se non coinquinaverunt; Virgines enim permanserunt. Hi sunt qui sequuntur agnum quocumque vadit. » *Apoc.* xiv, 4. Quotiescumque te vana seculi delectaverit ambitio, quoties in mundo aliquid videris gloriosum, ad paradium mente transgredere: esse incipe quod futura es, et audies a sponsio tuo: « Pone me sicut umbraculum in brachio tuo; » *Cant.* viii, 6; et corpore patris ac mente munita clamabis, et dices: « Aquam multam non poterunt extinguere caritatem, et flumina non operient eam. » *Ibid.* viii.

## EPISTOLA XXIII.

AD MARCELLAM.

DE ERITU LEX.

Les religieuses de votre monastère, par le conseil de leur évêque, ont été désignées pour assister à la mort d'un consul, et ont été frappées dans le même temps. Elles ont été séparées en deux groupes, les unes par leur profession de foi, les autres par leur naissance. Les unes ont été frappées dans le même temps que le consul, les autres plus tard.

1. Cum hora ferme tertia hodiernæ diei, septuagesimo secundum Psalmum, id est, tertii libri prin-

cipium legere cepissemus; et docere cogereunt tituli ipsius partem ad finem secundi libri, partem ad principium tertii libri pertinere: quod scilicet, « defecerunt hymni David, filii Jesse, » finis esset prioris; « Psalmus » vero « Asaph » principium sequentis; et usque ad eum locum pervenissemus, in quo justus loquitur: « Si dicebam, narrabo (al. narra vero) sic, ecce generationem filiorum tuorum pravaricatus sum; » *Psal.* lxxii, 15; quod in Latinis codicibus non ita habemus expressum, repente nobis nuntiatur esset sanctissimum Leam verse de corpore. Ibi que ita te palluisse conspexi, ut vere ad panca, aut nulla sit anima, quam fracto vase testaceo, non tristes erumpat. Et tu quidem, non quod futuri incerta esses, dolebas, sed quod triste funeri obsequium non dedisses. Denique in mediis fabulis (*Colloquitis*), rursus dilectissimi reliquias ejus jam ostiam fuisse delatas.

2. Quæras quo pertinet ista replicatio? Respondedo tibi verbis Apostoli, « nullum per omnem modum. » Primum, quod universorum gaudis prosequenda sit, que calcato diabolio, coronam jam securitatis accepit; secundo, ut ejus vita breviter explicetur; tertio, ut designatum Consulatum, de suis oculis (al. sæculis) detrahentem, ecce Joceamus in tartaro. Et quidem conversationem Lex nostre, quis possit digno allevare præconiis? Ita eam totam ad Dominum fuisse conversam, ut Monasterii princeps, mater virginum fieret; post molliorem vestium sacco membra trivise; insomnes orationibus durissæ noctes,